
 

 

 
 

Tipo Atto : PROVVEDIMENTO DIRIGENTE 

N. Atto 314 del 05/03/2024 
 
Proponente : DD 08 Ambiente – Demanio Marittimo – Golena Fluviale – Attività produttive – Servizi 
demografici – Partecipazione 
 
 

OGGETTO 

MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER LA FORMAZIONE DI NUO VI 
ELENCHI DEL PERSONALE DENOMINATI “RILEVATORE 
ELETTORALE” E “LOGISTICA ELETTORALE” CHE OPERERANNO  IN 
OCCASIONE DI CONSULTAZIONI ELETTORALI. APPROVAZIONE  
AVVISI E SCHEMA DI DOMANDA 

 
    
 
Uffici Partecipati  
ASSESSORE PORCARO Dirigente Direzione 08 
PERSONALE  
 



 

 

 LA RESPONSABILE E.Q. 

Premesso che per il corretto svolgimento delle consultazioni elettorali è necessario costituire dei gruppi di 

supporto all’Ufficio Elettorale e al Centro Organizzativo Elettorale in modo da assicurare la relativa e 

complessa organizzazione, garantire l’allestimento dei seggi con la dotazione di quanto previsto e prescritto 

dalla normativa in materia, nonché il corretto inserimento dei dati elettorali con le modalità richieste dal 

Ministero dell’Interno e dalla Prefettura; 

Preso atto che: 

• nell’anno 2024 si svolgeranno le elezioni per il rinnovo del Parlamento europeo in tutti gli stati 

membri dell’Unione Europea tra il giorno 6 e il giorno 9 giugno; 

• con D.L. 29 gennaio 2024 n. 7 “Disposizioni urgenti per le consultazioni elettorali dell’anno 2024 e 

in materia di revisione delle anagrafi della popolazione residente e di determinazione della 

popolazione legale” si è stabilito che in occasione dello svolgimento nell’anno 2024 delle elezioni 

dei membri del Parlamento europeo spettanti all’Italia, le operazioni di votazione si svolgono nella 

giornata di sabato 8 giugno dalle ore 14 alle ore 22, e nella giornata di domenica 9 giugno dalle 7 

alle 23; 

Dato atto che: 

• gli elenchi di personale da cui attingere per reperire personale da impiegare come “rilevatore” e 

per le attività di “logistica” contengono nominativi di soggetti che non sono più in servizio presso 

l’Amministrazione; 

• è opportuno procedere alla formazione di nuovi elenchi del personale denominati “rilevatore 

elettorale” e “logistica elettorale” da utilizzare per le elezioni Europee 2024 e anche per eventuali 

altre consultazioni elettorali; 

Ritenuto di: 

• avviare la procedura di manifestazione di interesse interna al fine di formare due distinti elenchi del 

personale denominati “RILEVATORE ELETTORALE” E “LOGISTICA ELETTORALE” da impiegare in 

occasione di consultazioni elettorali; 

• Di approvare 

-  i relativi avvisi di manifestazione di interesse interna (allegato A e B), che formano parte integrale 

e sostanziale del presente atto, riguardanti le figure sopra indicate; 

- gli schemi di domanda, allegati al presente atto (allegato C e D) parte integrante e sostanziale del 

presente atto;  

• Stabilire che il termine di scadenza delle domande è il 20 marzo p.v e che tutte le condizioni sono 

specificate nei relativi avvisi; 

Visti: 

• il D.Lgs. 267/2000 

• il vigente Regolamento Generale sull’assetto organizzativo e gestionale 

• il CCNL 16.11.2022 del comparto Funzioni Locali 

 

Richiamato il provvedimento n. DD 08 n. 1959 del 29.11.2023con cui è stato attribuito alla Dr.ssa 

Nicoletta Selmi l’incarico di Elevata Qualificazione denominato “Elettorale e leva”; 

Dato atto che la responsabile del procedimento è la sottoscritta Responsabile E.Q. Dr.ssa Nicoletta Selmi, 

ed accertato di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in 

condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente 

normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza; 



 

 

DISPONE 

1. Di avviare la procedura di manifestazione di interesse interna al fine di formare due distinti elenchi 

del personale denominati “RILEVATORE ELETTORALE” E “LOGISTICA ELETTORALE” da impiegare in 

occasione di consultazioni elettorali, pubblicando il presente atto all’Albo Pretorio, nella apposita 

sezione del sito “Selezioni interne” nell’area tematica Personale ed inviando lo stesso per mail alla 

casella di posta dei dipendenti dell’Ente; 

2. Di approvare 

- i relativi avvisi di manifestazione di interesse interna (allegato A e B), che formano parte 

integrante e sostanziale del presente atto, riguardanti le figure sopra indicate; 

- gli schemi di domanda, allegati al presente atto (allegato C e D) parte integrante e 

sostanziale del presente atto;  

3. Di stabilire che il termine di scadenza delle domande è il giorno 20 marzo p.v e che tutte le 

condizioni sono specificate nei relativi avvisi. 

 

 

 

 

La Responsabile E.Q. 

Elettorale e Leva 

Dott.ssa Nicoletta Selmi 

 

 

 
 

 
 

Documento firmato digitalmente da 

NICOLETTA SELMI / ArubaPEC S.p.A. 

 


